
 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LAGOA DE DENTRO - PB 

PODER EXECUTIVO 

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 128/77, 

publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

PUBLICAÇÃO DO DIA 08 DE JANEIRO DE 2021 

 
PORTARIA N° 13/2021                                         

Lagoa de Dentro, 08 Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR o servidor FABIANO PEDRO DA SILVA, 

portador do CPF de Nº 040.927.844-06 para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de CHEFE DE GABINETE, símbolo 

PMLD-CC-VII, do quadro do Gabinete do Prefeito deste 

Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 14/2021                                          

Lagoa de Dentro, 08 Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR o servidor FÁBIO CARLOS GONÇALVES 

DE BRITO, portador do CPF de Nº 042.152.744-78 para ocupar o 

cargo de natureza comissionada de ASSESSOR ESPECIAL DE 

GABINTE, símbolo PMLD-CC-VII, do quadro do Gabinete do 

Prefeito deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N° 15/2021                                          

Lagoa de Dentro, 08 Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a servidora BEATRIZ FIRMINO BEZERRA 

portadora do CPF de Nº 701.356.214-96 para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de ASSESSOR ESPECIAL DE 

GABINETE, símbolo PMLD-CC-VII, do quadro do Gabinete do 

Prefeito deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 16/2021                                          

Lagoa de Dentro, 08 Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR o servidor MARLON SILVA DE LIMA, 

portador do CPF de Nº 055.699.344-64 para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de COORDENADOR DE CONTROLE 

INTERNO, símbolo PMLD-CC-II, do quadro do Gabinete do 

Prefeito deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 



 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LAGOA DE DENTRO - PB 

PODER EXECUTIVO 

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 128/77, 

publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

PUBLICAÇÃO DO DIA 08 DE JANEIRO DE 2021 

 
PORTARIA N° 17/2021                                          

Lagoa de Dentro, 08 Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o servidor JOSÉ FRANCISCO DE LIRA, 

portador do CPF de Nº 072.858.334-87 para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de PROCURADOR JURÍDICO, símbolo 

PMLD-CC-III, do quadro do Gabinete do Prefeito deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 18/2021                                          

Lagoa de Dentro, 08 Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR o servidor ELVIS DA COSTA BARBOSA, 

portador do CPF de Nº 088.370.484-67 para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de PROCURADOR JURIDICO, símbolo 

PMLD-CC-III, do quadro do Gabinete do Prefeito deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N° 19/2021                                          

Lagoa de Dentro, 08 Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR o servidor LEONALDO FERREIRA DA 

SILVA, portador do CPF de Nº 075.878.534-80 para ocupar o 

cargo de natureza comissionada de ASSESSOR DE 

COMUNICAÇÃO, símbolo PMLD-CC-VII, do quadro do 

Gabinete do Prefeito deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 20/2021                                          

Lagoa de Dentro, 08 Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR o servidor JOSÉ HENRIQUE FLORÊNCIO 

DA SILVA, portador do CPF de Nº 105.693.514-64 para ocupar o 

cargo de natureza comissionada de ASSESSOR DE 

COMUNICAÇÃO, símbolo PMLD-CC-VII, do quadro do 

Gabinete do Prefeito deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 



 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LAGOA DE DENTRO - PB 

PODER EXECUTIVO 

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 128/77, 

publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

PUBLICAÇÃO DO DIA 08 DE JANEIRO DE 2021 

 
PORTARIA N° 21/2021                                          

Lagoa de Dentro, 08 Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a servidora POLIANA DA SILVA VIEIRA, 

portadora do CPF de Nº 055.763.324-90 para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de DIRETOR DEPARTAMENTO 

RECURSOS HUMANOS, símbolo PMLD-CC-VII, do quadro da 

Secretaria de Administração deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 22/2021                                         

Lagoa de Dentro, 08 Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR o servidor BRUNO MANDÚ DA SILVA, 

portador do CPF de Nº 009.532.774-61 para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de DIRETOR DE FISCALIZAÇÃO DE 

TRIBUTOS, símbolo PMLD-CC-VI, do quadro da Secretaria de 

Finanças deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N° 23/2021                                          

Lagoa de Dentro, 08 Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a servidora JOSINALDA FELIX DE LIMA, 

portadora do CPF de Nº 057.481.704-26 para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de ASSESSOR DE EDUCAÇÃO, símbolo 

PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Educação deste 

Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 24/2021                                          

Lagoa de Dentro, 08 Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR o servidor RONNY MATIAS DA COSTA, 

portador do CPF de Nº 106.005.274-17 para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de DIRETOR DIVISÃO DE 

TRANSPORTE, símbolo PMLD-CC-VII, do quadro da Secretaria 

de Educação deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 



 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LAGOA DE DENTRO - PB 

PODER EXECUTIVO 

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 128/77, 

publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

PUBLICAÇÃO DO DIA 08 DE JANEIRO DE 2021 

 
PORTARIA N° 25/2021                                          

Lagoa de Dentro, 08 Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR o servidor JOSÉ TARCÍSIO SANTIAGO 

JUNIOR, portador do CPF de Nº 095.368.384-27 para ocupar o 

cargo de natureza comissionada de DIRETOR DE CULTURA, 

símbolo PMLD-CC-VII, do quadro da Secretaria de Cultura, 

Esporte e Turismo deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 26/2021                                          

Lagoa de Dentro, 08 Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR o servidor FAGNER DA SILVA MATOS, 

portador do CPF de Nº 090.724.824-17 para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de DIRETOR DOS POSTOS DE SAÚDE, 

símbolo PMLD-CC-VII, do quadro da Secretaria de Saúde deste 

Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N° 27/2021                                          

Lagoa de Dentro, 08 Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a servidora SOLANGE ROBERTO DA 

SILVA, portadora do CPF de Nº 026.767.674-37 para ocupar o 

cargo de natureza comissionada de DIRETOR DOS POSTOS DE 

SAÚDE, símbolo PMLD-CC-VII, do quadro da Secretaria de Saúde 

deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 28/2021                                          

Lagoa de Dentro, 08 Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a servidora JOSIANE MENDES DOS 

SANTOS SALES, portadora do CPF de Nº 061.946.884-08 para 

ocupar o cargo de natureza comissionada de DIRETOR DOS 

POSTOS DE SAÚDE, símbolo PMLD-CC-VII, do quadro da 

Secretaria de Saúde deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 



 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LAGOA DE DENTRO - PB 

PODER EXECUTIVO 

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 128/77, 

publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

PUBLICAÇÃO DO DIA 08 DE JANEIRO DE 2021 

 
PORTARIA N° 29/2021                                          

Lagoa de Dentro, 08 Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a servidora MISLEIDE XAVIER DA 

COSTA, portadora do CPF de Nº 068.809.454-65 para ocupar o 

cargo de natureza comissionada de DIRETOR DIVISÃO SAÚDE 

BUCAL, símbolo PMLD-CC-VII, do quadro da Secretaria de 

Saúde deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 30/2021                                          

Lagoa de Dentro, 08 Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o servidor MIKAEL CARLOS FERREIRA 

DA SILVA, portador do CPF de Nº 048.099.754-36 para ocupar o 

cargo de natureza comissionada de DIRETOR DIVISÃO SAÚDE 

DO TRABALHADOR, símbolo PMLD-CC-VII, do quadro da 

Secretaria de Saúde deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 31/2021                                          

Lagoa de Dentro, 08 Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a servidora AURENIVIA FREIRE SOARES, 

portadora do CPF de Nº 095.694.847-21 para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de DIRETOR DIVISÃO MARCAÇÃO 

DE CONSULTAS, símbolo PMLD-CC-VII, do quadro da 

Secretaria de Saúde deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 32/2021                                          

Lagoa de Dentro, 08 Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o servidor LAERTE DE SOUSA 

FERREIRA, portador do CPF de Nº 086.190.894-55 para ocupar 

o cargo de natureza comissionada de DIRETOR DIVISÃO 

UNIDADE I, símbolo PMLD-CC-VII, do quadro da Secretaria de 

Saúde deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 



 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LAGOA DE DENTRO - PB 

PODER EXECUTIVO 

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 128/77, 

publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

PUBLICAÇÃO DO DIA 08 DE JANEIRO DE 2021 

 
PORTARIA N° 33/2021                                          

Lagoa de Dentro, 08 Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR o servidor CRISTIANO HERMINIO DE 

FARIAS, portador do CPF de Nº 014.435.484-47 para ocupar o 

cargo de natureza comissionada de DIRETOR DIVISÃO 

UNIDADE II, símbolo PMLD-CC-VII, do quadro da Secretaria de 

Saúde deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 34/2021                                          

Lagoa de Dentro, 08 Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora CAMILA DOS SANTOS 

BEZERRA, portadora do CPF de Nº 108.298.744-10 para ocupar 

o cargo de natureza comissionada de DIRETOR DIVISÃO 

UNIDADE III, símbolo PMLD-CC-VII, do quadro da Secretaria 

de Saúde deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 35/2021                                          

Lagoa de Dentro, 08 Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a servidora ADRIANA GOMES DA SILVA, 

portadora do CPF de Nº 013.810.814-52 para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de ASSESSOR DA SECRETARIA DE 

SAÚDE, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de 

Saúde deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 36/2021                                          

Lagoa de Dentro, 08 Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora JOSANIA GAMA FERNANDES, 

portadora do CPF de Nº 066.525.104-13 para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de ASSESSOR DA SECRETARIA DE 

SAÚDE, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de 

Saúde deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 



 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LAGOA DE DENTRO - PB 

PODER EXECUTIVO 

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 128/77, 

publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

PUBLICAÇÃO DO DIA 08 DE JANEIRO DE 2021 

 
PORTARIA N° 37/2021                                          

Lagoa de Dentro, 08 Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora JOSEFA LUANA COSTA DE 

OLIVEIRA, portadora do CPF de Nº 090.891.064-99 para ocupar 

o cargo de natureza comissionada de ASSESSOR DA 

SECRETARIA DE SAÚDE, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro 

da Secretaria de Saúde deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 38/2021                                         

 Lagoa de Dentro, 08 Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a servidora ANA CRISTINA BATISTA DA 

SILVA, portadora do CPF de Nº 076.476.274-57 para ocupar o 

cargo de natureza comissionada de ASSESSOR DA 

SECRETARIA DE SAÚDE, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro 

da Secretaria de Saúde deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 39/2021                                          

Lagoa de Dentro, 08 Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o servidor JANDEY SOARES DA COSTA, 

portador do CPF de Nº 083.056.214-13 para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de ASSESSOR DA SECRETARIA DE 

SAÚDE, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de 

Saúde deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 40/2021                                          

Lagoa de Dentro, 08 Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a servidora MARCILENE FLOR DE LIMA, 

portadora do CPF de Nº 055.224.374-48 para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de ASSESSOR DA SECRETARIA DE 

SAÚDE, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de 

Saúde deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 



 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LAGOA DE DENTRO - PB 

PODER EXECUTIVO 

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 128/77, 

publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

PUBLICAÇÃO DO DIA 08 DE JANEIRO DE 2021 

 
PORTARIA N° 41/2021                                          

Lagoa de Dentro, 08 Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a servidora MARIA DAS GRAÇAS 

MENDES, portadora do CPF de Nº 096.891.587-67 para ocupar o 

cargo de natureza comissionada de ASSESSOR DA 

SECRETARIA DE SAÚDE, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro 

da Secretaria de Saúde deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 42/2021                                          

Lagoa de Dentro, 08 Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR o servidor JOSMAR PEDRO DA SILVA, 

portador do CPF de Nº 716.726.484-91 para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de SECRETÁRIO ADJUNTO DE 

OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, símbolo PMLD-CC-V, do 

quadro da Secretaria de Infraestrutura, Obras, Serviços Urbanos e 

Rurais deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 43/2021                                          

Lagoa de Dentro, 08 Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR o servidor THIAGO DE OLIVEIRA 

TAVARES, portador do CPF de Nº 096.080.254-19 para ocupar o 

cargo de natureza comissionada de DIRETOR DIVISÃO DE 

SERVIÇOS URBANOS, símbolo PMLD-CC-VII, do quadro da 

Secretaria de Infraestrutura, Obras, Serviços Urbanos e Rurais deste 

Município. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 44/2021                                          

Lagoa de Dentro, 08 Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR o servidor JOSÉ UMBERTO BRASILIANO, 

portador do CPF de Nº 037.759.184-00 para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de DIRETOR DIVISÃO DE 

VIGILÂNCIA E LIMPEZA PÚBLICA, símbolo PMLD-CC-VII, 

do quadro da Secretaria de Infraestrutura, Obras, Serviços Urbanos 

e Rurais deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 



 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LAGOA DE DENTRO - PB 

PODER EXECUTIVO 

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 128/77, 

publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

PUBLICAÇÃO DO DIA 08 DE JANEIRO DE 2021 

 
PORTARIA N° 45/2021                                          

Lagoa de Dentro, 08 Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR o servidor JOÃO EVANGELISTA 

FERNANDES DE OLIVEIRA, portador do CPF de Nº 

953.975.374-72 para ocupar o cargo de natureza comissionada de 

DIRETOR DIVISÃO DE ESTRADAS E RODAGENS, símbolo 

PMLD-CC-VII, do quadro da Secretaria de Infraestrutura, Obras, 

Serviços Urbanos e Rurais deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 46/2021                                          

Lagoa de Dentro, 08 Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a servidora MARCILENE BARBOSA DA 

SILVA OLIVEIRA, portadora do CPF de Nº 084.279.074-86 para 

ocupar o cargo de natureza comissionada de DIRETOR 

AMBIENTAL, símbolo PMLD-CC-VII, do quadro da Secretaria 

de Infraestrutura, Obras, Serviços Urbanos e Rurais deste 

Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 47/2021                                          

Lagoa de Dentro, 08 Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR o servidor CICERO MARINHO DOS 

SANTOS, portador do CPF de Nº 632.585.874-34 para ocupar o 

cargo de natureza comissionada de ASSESSOR DA 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, símbolo 

PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Infraestrutura, Obras, 

Serviços Urbanos e Rurais deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 48/2021                                          

Lagoa de Dentro, 08 Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR o servidor ANTONIO DE OLIVEIRA, 

portador do CPF de Nº 700.209.464-57 para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de ASSESSOR DA SECRETARIA DE 

OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, símbolo PMLD-CC-VIII, do 

quadro da Secretaria de Infraestrutura, Obras, Serviços Urbanos e 

Rurais deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 



 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LAGOA DE DENTRO - PB 

PODER EXECUTIVO 

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 128/77, 

publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

PUBLICAÇÃO DO DIA 08 DE JANEIRO DE 2021 

 
PORTARIA N° 49/2021                                          

Lagoa de Dentro, 08 Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o servidor SERGIO ALVES DOS SANTOS, 

portador do CPF de Nº 011.944.474-73 para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de DIRETOR DA SECRETÁRIA DE 

AGRICULTURA, símbolo PMLD-CC-VII, do quadro da 

Secretaria de Agricultura deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 50/2021                                      

Lagoa de Dentro, 08 de Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - DESIGNAR o (a) servidor (a) JOSÉ EDSON SILVA, 

MAT. 3981, Motorista, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 

para prestar serviços na Secretaria Municipal de Educação deste 

Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA N° 51/2021                                      

Lagoa de Dentro, 08 de Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - DESIGNAR o (a) servidor (a) MARIA LILIANE 

SOARES DA SILVA, MAT. 3476, Agente Administrativo, lotada 

na Secretaria Municipal de Educação, para prestar serviços na 

Secretaria Municipal de Saúde deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 52/2021                                          

Lagoa de Dentro, 08 Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a servidora ROSENILDE NUNES DA 

SILVA, portadora do CPF de Nº 036.722.354-66 para ocupar o 

cargo de natureza comissionada de DIRETOR DIVISÃO DE 

BIBLIOTECA, símbolo PMLD-CC-VII, do quadro da Secretaria 

de Educação deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 



 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LAGOA DE DENTRO - PB 

PODER EXECUTIVO 

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 128/77, 

publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

PUBLICAÇÃO DO DIA 08 DE JANEIRO DE 2021 

 
PORTARIA N° 53/2021                                          

Lagoa de Dentro, 08 Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a servidora JONAINA RIBEIRO DE 

OLIVEIRA, portadora do CPF de Nº 027.009.534-95 para ocupar 

o cargo de natureza comissionada de DIRETOR DIVISÃO 

VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, símbolo PMLD-CC-VII, 

do quadro da Secretaria de Saúde deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N° 54/2021                                          

Lagoa de Dentro, 08 Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a servidora RUTHIELLE DA SILVA 

FERNANDES, portadora do CPF de Nº 116.824.554-08 para 

ocupar o cargo de natureza comissionada de DIRETOR DIVISÃO 

DE CONTROLE, REGULAÇÃO E AVALIAÇÃO, símbolo 

PMLD-CC-VII, do quadro da Secretaria de Saúde deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 55/2021                                          

Lagoa de Dentro, 08 Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009 e Lei Complementar Nº 36/2019 de 15 

de Abril de 2019. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a servidora ELIANE VICENTE SANTIAGO, 

portadora do CPF de Nº 007.825.324-11 para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de COORDENADORA DO NASF, 

símbolo PMLD-CC-VI, do quadro da Secretaria de Saúde deste 

Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 56/2021                                         

Lagoa de Dentro, 08 Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o servidor JACELMO SOARES DA COSTA, 

portador do CPF de Nº 038.768.574-06 para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de ASSESSOR DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de 

Trabalho e Desenvolvimento Social deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 



 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

LAGOA DE DENTRO - PB 

PODER EXECUTIVO 

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 128/77, 

publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

PUBLICAÇÃO DO DIA 08 DE JANEIRO DE 2021 

 
PORTARIA N° 57/2021                                      

Lagoa de Dentro, 08 de Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR o (a) servidor (a) SANDRA MARIA 

RODRIGUES DA SILVA, MAT. 6301, Auxiliar de Serviços 

Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Educação, para prestar 

serviços na Secretaria Municipal de Saúde deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N° 58/2021                                      

Lagoa de Dentro, 08 de Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e  Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica exonerada a Srª VALDECI DE PONTES 

PEREIRA, MAT. 6812, lotada na Secretaria de Saúde, ocupante 

do cargo de Enfermeira sob o regime estatutário, em virtude de 

aposentadoria por tempo de contribuição, conforme Carta de 

Concessão de Aposentadoria e informações contidas na 

MPAS/INSS – Sistema Único de Benefícios DATAPREV. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 59/2021                                      

Lagoa de Dentro, 08 de Janeiro de 2021. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, pela Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder a servidora JOSIELMA CONSTANTINO 

DA SILVA, MAT 80152, ocupante do cargo comissionado de 

DIRETOR ESCOLAR do quadro da Secretaria de Educação, 

Licença Maternidade, no período de 08 Janeiro a 08 de Junho de 

2021.  

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 08 DE JANEIRO DE 2021. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


